[image: image1.jpg]

Совет депутатов

ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от « _24_ » _декабря_  2015  г.                                                                              №17           с. Шабурово
О Бюджете Шабуровского сельского
поселения на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шабуровского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Шабуровском сельском поселении,
Совет депутатов Шабуровского сельского поселения  РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Бюджет Шабуровского сельского поселения на 2016 год.

2. Направить главе Шабуровского сельского поселения для подписания и опубликования в газете «Красное знамя» Бюджет Шабуровского сельского поселения на 2016 год, утвержденный в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

4. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Шабуровского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                                                 Г.П.Дорогина
Шабуровского сельского поселения

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения

от " _24_ "  _декабря_  2015 г.  № _17_

Бюджет Шабуровского сельского поселения

на 2016 год

Статья 1. Основные характеристики бюджета Шабуровского сельского поселения на 2016 год
1. Утвердить основные характеристики бюджета Шабуровского сельского поселения на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шабуровского сельского  поселения в сумме 5971,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5084,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Шабуровского сельского поселения в сумме 5971,9 тыс. рублей.
Статья 2. Использование остатков средств бюджета Шабуровского сельского поселения на 1 января 2016 года

Утвердить объем остатков средств бюджета Шабуровского сельского  поселения на 1 января 2016 года в сумме 50,0 тыс. рублей, направляемых на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Шабуровского сельского  поселения в 2016 году.

Статья 3. Нормативы доходов бюджета Шабуровского сельского  поселения на 2016 год.

Установить, что в бюджет Шабуровского сельского  поселения зачисляются доходы по нормативам согласно приложению 1.

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Шабуровского сельского  поселения и источников финансирования дефицита бюджета Шабуровского сельского  поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Шабуровского сельского  поселения согласно приложению 2.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Шабуровского сельского  поселения согласно приложению 3.

Статья 5. Бюджетные ассигнования на 2016 год
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств бюджета Шабуровского сельского  поселения на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов  расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  на 2016 год согласно приложению 4.

2) ведомственную структуру расходов бюджета Шабуровского сельского поселения  на 2016 год согласно приложению 5.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Шабуровского сельского поселения в 2016 году

1. В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Шабуровском сельском поселении установить следующие основания для внесения в 2016 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Шабуровского сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета Шабуровского сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств:

   изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе для отражения межбюджетных трансфертов из  районного бюджета;

    принятие решений об утверждении муниципальных программ, о внесении изменений в муниципальные программы;

     поступление в доход бюджета Шабуровского сельского поселения средств, полученных в адрес муниципальных казенных учреждений в возмещение ущерба при возникновении страховых случаев.

       при долевом финансировании расходов поселения и при передаче в бюджет поселения финансовых ресурсов на выполнение целевых программ, предусмотренных к финансированию в 2016 году из бюджета Каслинского муниципального района;

       в случае обращения взыскания на средства бюджета Шабуровского сельского поселения на основании исполнительных листов судебных органов;

       в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или иных видов расходов либо изменения перечня главных распорядителей и получателей средств бюджета Шабуровского сельского поселения;

       на суммы межбюджетных трансфертов из бюджета Каслинского муниципального района;

       на суммы средств, выделенных главным распорядителям и получателям средств бюджета Шабуровского сельского поселения за счет средств резервного фонда администрации Шабуровского сельского поселения;

перераспределение администрацией Шабуровского сельского поселения бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам «Общегосударственные вопросы», «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»,  «Национальная экономика», «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Культура и кинематография», «Физическая культура и спорт»,  «Социальная политика» между кодами классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

       изменение типа муниципальных учреждений;

       поступление в доход бюджета Шабуровского сельского поселения средств, полученных в адрес муниципальных казенных учреждений от добровольных пожертвований и платных услуг;

        а также в  других случаях, предусмотренных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

      2. Установить, что в 2016 году первоочередное доведение лимитов бюджетных обязательств, финансирование (в том числе формирование заявок на оплату расходов) осуществляются с учетом следующей приоритетности расходов:

1) оплата труда и начисления на оплату труда;

2) оплата коммунальных услуг;

3) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
      3. В случае  поступления в 2016 году из районного бюджета межбюджетных субсидий, межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое назначение, и на основании  Приказов Министерства финансов Челябинской области  о внесении изменений в Порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, администрация Шабуровского сельского поселения  вправе вносить соответствующие дополнения и изменения  в коды целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета.

      4.  Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2016года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета поселению в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых двенадцати рабочих дней 2016года.

     5. Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2016 год по иным направлениям, не указанным в настоящей части, осуществляется в соответствии с распоряжениями Администрации Шабуровского сельского  поселения.
Статья 7. Верхний предел муниципального внутреннего долга. Предельный объем муниципального долга. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга. Предельный объем муниципальных заимствований
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 года в сумме  44,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 44,3 тыс. рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципальных заимствований, направляемых на финансирование дефицита местного бюджета, на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 8. Программы муниципальных гарантий, муниципальных внутренних заимствований

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий бюджета Шабуровского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 6.

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований бюджета Шабуровского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 7.
Статья 9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шабуровского сельского поселения на 2016 год
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шабуровского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 8.

Статья 10. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам бюджета Шабуровского сельского поселения на 2016 год
 Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ услуг (за исключением субсидий, указанных в пункте 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации) предоставляется в случаях, установленных решением о местном бюджета, если возможность их предоставления предусмотрена в структуре расходов местного бюджета или в иных муниципальных правовых актах, муниципальных программах и в порядке, установленных местной администрацией или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления.
Субсидии жилищным коммунальным организациям, являющимися производителями товаров, работ, услуг предоставляются в объёме, предусмотренном в структуре расходов бюджета Шабуровского сельского поселения, в порядке, установленном правовыми актами Шабуровского сельского поселения.

Статья 11. Межбюджетные трансферты бюджету Каслинского муниципального района из бюджета Шабуровского сельского поселения

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Каслинского муниципального района из бюджета Шабуровского сельского поселения на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей.

Глава Шабуровского

сельского поселения                                                              С.А.Чудинов

1